
 

 

NÁVOD NA VYMĚŘENÍ A MONTÁŽ       

 

 

 

 

 

Platnost návodu: 11.06.2025 
 
 

1 

ARTOSI SLIDE PANELS 

 

ZAMĚŘENÍ MONTÁŽNÍHO OTVORU 

 

 

 

 

 

 

Pro posuvné systémy ARTOSI SLIDE PANELS obecně zadáváme skutečnou nejmenší naměřenou šířku a 

výšku otvoru, do kterého se budou posuvné systémy instalovat. Hloubka rámu nosné konstrukce by mela být 

minimálně 110 mm. 

 

Podklad pro montáž posuvného systému by měl být rovný, nosný, zpevněný a bez prasklin. V případě 

montáže posuvného systému do stávajících kovových anebo dřevěných konstrukcí, nesmí tyto konstrukce 

vykazovat známky jakéhokoli poškození nosných a kotevních prvků, vodorovného i svislého průhybu. 

 

Bližší informace o vyrobitelných rozměrech najdete v kapitole: Technická specifikace 

 

 

 

 

 



 

 

NÁVOD NA VYMĚŘENÍ A MONTÁŽ       

 

 

 

 

 

Platnost návodu: 11.06.2025 
 
 

2 

Zaměření do volného otvoru pro samotný posuvný systém 

 

Zde zaměřujeme jak šířku, tak také výšku jako skutečnou velikost otvoru, a to v několika bodech. Vždy je 

nutné zohlednit pravoúhlost a rovinnost měřeného otvoru. Objednací rozměr je vždy nejmenší naměřená 

hodnota. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vlastnosti a charakteristika posuvného systému ARTOSI SLIDE PANELS, které je nutné zohlednit při 

zaměření a také při samotné montáži: 

Podklad pro montáž zasklívacího systému by měl být rovný, nosný, zpevněný a bez prasklin. 

Hmotnost jednoho panelu může být až 50 kg. Zvláště dbejte zvýšené pozornosti při stažení panelů na jednu 

stranu. Tuto hmotnost je potřeba brát na zřetel při volbě kotvení a posuzování nosnosti podkladu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozor na nosnou konstrukci, do které je kotvená horní kolejnice posuvného systému. Při průhybu horní 

kolejnice může dojít k jejímu kontaktu s panely a přenosu zatížení od nosné konstrukce do panelů. Toto 

zatížení může způsobit nemožnost posunu, v horším případě nevratné poškození panelu. Tato situace může 

nastat při montáži do pergoly a např. nadměrným zatížením střechy pergoly sněhem. 



 

 

NÁVOD NA VYMĚŘENÍ A MONTÁŽ       

 

 

 

 

 

Platnost návodu: 11.06.2025 
 
 

3 

Posuvný systém ARTOSI SLIDE PANELS je posuvný systém lehkého typu, který je prvkem stínící techniky a 

neslouží jako plnohodnotná náhrada dveří a dveřních konstrukcí, ve smyslu výplně stavebního otvoru. 

V závislosti na zvolené výplni slouží systém jako stínící prvek. 

Posuvný systém nezajišťuje 100% těsnost proti vodě, sněhu a větru.  

Působením větru může docházet k vibracím a průhybu panelů. Vibrace mohou být slyšitelné i viditelné. 

Případný průhyb panelů je vratný, a neovlivňuje funkčnost posuvu. 

 

Minimální a maximální rozměry  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

NÁVOD NA VYMĚŘENÍ A MONTÁŽ       

 

 

 

 

 

Platnost návodu: 11.06.2025 
 
 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

NÁVOD NA VYMĚŘENÍ A MONTÁŽ       

 

 

 

 

 

Platnost návodu: 11.06.2025 
 
 

5 

Montáž 

Před samotnou montáží zkontrolujeme rozměry a úplnost dodávky. 

Pozor: kotvící materiál není součásti dodávky. 

 

Podklad pro montáž posuvného systému by měl být rovný, nosný, zpevněný a bez prasklin. 

V případě montáže posuvného systému do stávajících kovových anebo dřevěných konstrukcí, nesmí tyto 

konstrukce vykazovat známky jakéhokoli poškození nosných a kotevních prvků, vodorovného i svislého 

průhybu. 

 

 

1. Nejprve montujme horní a spodní profil 

 

K montáži je nutné využít všechny předpřipravené otvory v obou profilech. Spodní vodící kolejnicí umístíme 

odtoky do exteriéru. K uchycení použít vhodný kotvící materiál, zvolený dle patřičného podkladu. Při 

nerovnosti, k vyrovnání použijeme dodané plastové podložky vhodné velikosti. 

Případné vzniklé mezery mezi nosnou konstrukcí a vodícími kolejnicemi vyplníme vhodným tmelem.               

U spodní nosné kolejnice, při mezerách větších než 6 mm doporučujeme mezery vyplnit nízko expanzní 

pěnou a následně hrany začistit vhodným tmelem, popřípadě vhodným hliníkovým L profilem. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

NÁVOD NA VYMĚŘENÍ A MONTÁŽ       

 

 

 

 

 

Platnost návodu: 11.06.2025 
 
 

6 

2. Montáž samotných panelů 

 

Při demontáži panelů z přepravní podlážky postupujeme s největší opatrností. Je nutné brát v potaz velikost, 

ale hlavně váhu jednotlivých panelů. Posuvné panely jsou seřazeny a označeny postupně a takto se i instalují 

do vodících lišt.  

 

Nejprve se nasune horní část do drážky kolejnice a následně se spustí do spodní nosné kolejnice. Takto 

postupujeme se všemi panely postupně dle jejich označení. Je nutné dbát na řazení panelů dle původní 

objednávky, tak aby bylo dosaženo požadovaného směru posunu panelů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

NÁVOD NA VYMĚŘENÍ A MONTÁŽ       

 

 

 

 

 

Platnost návodu: 11.06.2025 
 
 

7 

 3. Seřízení panelů 

 

Každý panel je vybaven stavitelnými vodícími kolečky z obou stran panelu. K seřízení použijeme klíč imbus 

č.4. Ve spodní části z boku panelu se nachází otvor pro vsunutí imbusového klíče.  Otáčením imbusu, buď 

z jedné, anebo z druhé strany docílíme rovnání svislých stran panelů, tak aby byly, pohledově mezi sebou, 

vždy v zákrytu. Takovýmto způsobem docílíme případné doseřízení rovinnosti křídel mezi sebou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Montáž svislých ukončovacích profilů 

 

Nasazení ukončovacího profilu do svislé drážky prvního a posledního panelu určí vždy montážní svislou osu 

pro montáž těchto profilů. Po přiražení k podložce, označte svislou osu na podložku a následně přišroubujte 

profily vhodným kotvícím materiálem. V případě vertikální nerovnosti vyrovnejte dodanými plastovými 

podložkami. Přebytečný materiál podložek odstraňte. Případné vzniklé mezery mezi konstrukcí a svislými 

ukončovacími profily je možné začistit vhodným tmelem, popřípadě vhodným hliníkovým L profilem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


